[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2017 г. № 483
г. Новая Ляля
О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных 79-й годовщине со дня образования города Новая Ляля

         В целях сохранения традиций и развития духовных ценностей населения и в связи с организацией и проведением праздничных мероприятий, посвященных 79-й годовщине со дня образования города Новая Ляля, руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,
                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести праздничные мероприятия, посвященные 79-й годовщине со дня образования города Новая Ляля 24 июня 2017 года на городской площади.
2. Утвердить:

          2.1.  Состав организационного комитета  по подготовке  и проведению Дня города Новая Ляля (приложение №1).
         2.2. План праздничных  и спортивных мероприятий   (приложение № 2).

       3. Отделу культуры молодежной политики и спорту (Ляпуновой Л.П.) обеспечить общее руководство по организации и проведению праздничных мероприятий.
         4. Отделу ЖКХ, транспорта, связи, природопользования и градостроительства администрации (Савченков Н.И.) организовать уборку городской площади до и после проведения праздничных мероприятий
         5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Новолялинский»  (Павлову С.В.) на время проведения легкоатлетического пробега ограничить движение автотранспорта по маршруту пробега  (приложение № 3), обеспечить охрану общественного порядка  во время проведения праздничных и спортивных мероприятий.

         6. Рекомендовать и.о. главного врача ГБУЗ  Свердловской области «Новолялинская районная больница» (Ветошкину А.С.) обеспечить медицинское обслуживание во время проведения легкоатлетического марафона.

          7. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности принять участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня города Новая Ляля.

   8. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте Новолялинского городского округа http://nlyalyago.ru.
          9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по социальным и общим вопросам Е.В. Кильдюшевскую.

Глава округа                                                                          С.А. Бондаренко

Приложение №1

Утверждено постановлением

                                                                                            главы Новолялинского

                                                                                            городского округа

                                                                                   от 05.06.2017 г. № 483

Состав организационного комитета
«О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных 79-й годовщине со дня образования города Новая Ляля»
1.Е.В.Кильдюшевская – заместитель главы администрации НГО по социальным и общим вопросам – председатель оргкомитета;

2 Л.П.Ляпунова – начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации НГО – заместитель председателя оргкомитета;
3. Л.П.Морозова – начальник  Управления образованием Новолялинского городского округа;

4.Л.А.Овешкова – начальник административно-правового отдела администрации НГО;

5. О.Н.Маркова – начальник отдела по оргработе и связи с общественностью администрации НГО,
6.Н.И Савченков, начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи, природопользования и градостроительства администрации НГО;

7. Батманова С.С., начальник отдела по экономики и труду администрации НГО;

8.С.Ю.Лопаев., директор МАУ НГО «Управление капитального строительства и городского хозяйства»

9. А.С.Ветошкин –и.о. главного врача ГБУЗ СО «НРБ»;

10. С.В.Павлов – начальник МО МВД России «Новолялинский»,

11. В.А.Носков – директор МКУ ДО НГО «ДЮСШ», депутат Думы Новолялинского городского округа,
12. Репина А.Г. – директор МБУ НГО «ЦРФКиС»

13. Захватов К.Н.- директор МБУ НГО «ФОСЦ»
14. Сосина Л.Ю. – директор МБУ НГО «НЦК»,

15. Л.В.Кривошеева – начальник УСЗН (по согласованию);
16 С.В.Созинов – начальник  ИК-54 (по согласованию);

17. С.С.Титова – председатель профкома ООО «НЦБК» (по согласованию);
                                                                                                           Приложение  № 2

Утверждено постановлением

                                                                                            главы Новолялинского

                                                                                            городского округа

                                                                                   от 05.06.2017 г. № 483

План праздничных  и спортивных мероприятий, посвященных 79-й годовщине со дня образования города Новая Ляля»
12.00 – 14.00 Торжественная программа

12.00 – 13.00 – легкоатлетический пробег
15.00 – 17.00 -  Праздничная программа для молодежи
16.00 – 18.00 – Первенство Северного управленческого округа по футболу
20.00 – 22.00  - Праздничный концерт

                                                                                                           Приложение  № 3

Утверждено постановлением

                                                                                            главы Новолялинского

                                                                                            городского округа

                                                                                   от 05.06.2017 г. № 483

Маршрут легкоатлетического пробега, посвященного 79-й годовщине со дня образования города Новая Ляля»

              Городской стадион ул. Пионеров 25- до магазина «Соня» на улице Розы Люксембург(поворот налево в сторону переулка Юбилейный), от магазина «Соня» до переулка Юбилейный(поворот налево), по переулку Юбилейный прямо до ул. Уральская ( на перекрестке поворот налево), по улице Уральская прямо до ул. Гагарина (на перекрестке поворот налево),по ул.Гагарина прямо до ул.Розы Люксембург (на перекрестке поворот налево), по ул. Розы Люксембург  до маг. Соня (налево поворот на городской стадион), от маг. Соня до ул.Пионеров  городской стадион.

Легкоатлетический пробег будет проходить в 2 круга по указанному маршруту.

 Необходимо для сопровождения колонны  две машины ГИБДД: одна- впереди, вторая- позади колонны).

Замыкает колонну – машина «скорой помощи».